
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«31» августа 2023 г. №318
г.Радужный

Об итогах работы 
по программе наставничества 

«Педагогический Олимп» в 
2022-2023 учебном году. ,

В целях продвижения Федеральных проектов, нацеленных повышение 
конкурентоспособности образования, на основании приказа ДО и МП ХМАО-Югра от 
25.03.2022 №10-П-411 «О внедрении и реализации системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры» и приказа УО от 18 мая 2022 года № 203 «Об 
утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) внедрения целевой модели 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях города 
Радужный в 2022 году», на основании программы наставничества «Педагогический 
Олимп» в МБОУ СОШ № 3, утвержденной приказом МБОУ СОШ №3 от 31.08.2022 
№384

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 Пролонгировать Программу наставничества педагогических работников МБОУ СОШ 
№3 (приложение в электронном виде на официальном сайте ОО в разделе «Сведения 
об образовательной организации»);

2 Продолжить реализацию Программы 01.09.2023 по 31.08.2024.
3 Назначить куратором программы Кобзареву Л.А., заместителя директора, вменить в 

обязанности исполнение работ согласно плану мероприятий на 2023-2024 г. 
(Приложение 1)

4 Обновить информационную базу наставников и наставляемых в МБОУ СОШ №3 в 
составе:
Наставляемые:

Мосина В.К., учитель начальных классов,
Лопатина А. А., учитель музыки.

5 Закрепить наставников для решения предметных затруднений из числа более 
опытных педагогических работников МБОУ СОШ №3.
Наставники для персонализированной работы в рамках предметных затруднений: 
Рыжова М.В. - Мосина В.К., учитель начальных классов,.



Калинина М.Г. - Лопатина А. А., учитель музыки.

6 Кобзаревой Л.А., заместителю директора, представить отчет по реализации плана 
мероприятий за 2022-2023 г. в виде аналитической справки (приложение в 
электронном варианте) и мониторинга показателей эффективности (приложение 2).

7 Осуществлять информационную поддержку системы наставничества
8 Возложить ответственность на

8.1 Кобзареву Л.А., заместителя директора, выполнение пунктов 2 и 3 данного

8.2 Рыжову М.В., Калинину М.Г. за выполнение пункта 5 данного приказа;
8.3 Савенко Е.А., инженера-программиста, за выполнение пункта 7 данного приказа.

9 Объявить благодарность молодым специалистам: Борисовой Е.В., Салаховой Е.А., 
Сухановой Е.А.. Золотько Д.В., Бухтиярову А.В.

10 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

приказа;

Директор О.В.Пахтыбаева

С приказом ознакомлены:


